

Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde



SÚMULA № 737 – Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de São José do Rio Preto/SP realizada no dia 14/05/2024

- Apresentado o trabalho desenvolvido pelas comissões permanentes do CMS Rio Preto:
 Finanças, Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e Urgência e Emergência;
- **Aprovado** o Regimento da Etapa Municipal da 4ª Conferência Estadual de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde;
- Apresentado o serviço do Consultório na Rua;
- Aprovada a Moção de Aplausos ao serviço Telemedicina;
- Eleito o conselheiro Ivadir de Sousa para compor a Comissão Intersetorial de Saúde Bucal;
- Aprovado o Plano de Trabalho do 4º Termo Aditivo do contrato de Gestão para o Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços do Hospital Municipal Domingo Marcolino Braile de São José do Rio Preto;
- Apresentado o Plano Operativo Anual do 4º Termo Aditivo do Contrato de Gestão para o Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços do Hospital Municipal Domingo Marcolino Braile de São José do Rio Preto.

Rodrigo José Ramalho Presidente CMS